PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS 30%  (TRINTA POR CENTO) POR UNIDADE DE PROCEDIMENTO

Todos os planos prevêem uma coparticipação de 30% nos procedimentos ambulatoriais, ou seja: nas consultas, exames, terapias e todos os demais itens relativos aos 
procedimentos ambulatoriais, com um limite máximo de participação de R$ 136,15 (cento e trinta e seis reais e quinze centavos) por unidade de procedimento. Caso o 
beneficiário venha necessitar de algum internamento, para tratamento clínico ou cirúrgico coberto pelo plano, não haverá coparticipação, exceto no internamento 
psiquiátrico. A coparticipação de 30% é calculada sobre os preços da tabela UNIMED, que tem como base a tabela da Associação Médica Brasileira - (CBHPM) e será